INDICAÇÃO Nº
2662
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que faça uma emenda ao orçamento do Estado, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a construção da Praça Papa João Paulo II, localizada no bairro Residencial Machado III, no Município de Novo Horizonte/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é fruto de um requerimento encaminhado a este Parlamentar pelo Vereador Amilcar Raphe, sinalizando a importância da construção da Praça Papa João Paulo II, localizada no bairro Residencial Machado III, no Município de Novo Horizonte/SP.

Segundo relato apresentado no referido Requerimento, naquele bairro já existe local adequado para construção da praça, porém, até o presente momento, sua construção ainda não foi possível. Ressaltou a relevante importância desta obra não apenas para o embelezamento do local, mas, principalmente, para a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Assim, pelos motivos expostos, e esperando contar com a habitual colaboração e sensibilidade do Senhor Governador e de seu Secretariado, apresento a presente propositura que irá melhorar as condições de vida daqueles que residem nas ruas e proximidades da praça a ser contruída no município de Novo Horizonte.

Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas

SPL - Código de Originalidade: 890323 160909 1529